2

СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА»

194100, Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, дом 15, лит «А»
тел.: (812) 336-52-53, 336-52-63, www.sross.ru, E-mail: sross@rambler.ru

ПРОТОКОЛ № 252
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                      «10» октября 2018 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· АГЛИНИШКЕНЕ Светлана Анатольевна;
· АЗБИЛЬ Игорь Григорьевич;
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ГЕРАСИМЕНКО Валерия Вячеславовна;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· НОВИЦКАЯ Татьяна Борисовна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· СМИРНОВ Олег Германович
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса внесения изменений  и утверждение новой редакции Положения  о комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

	2. Рассмотрение вопроса внесения изменений и утверждение новой редакции Положения об особенностях отбора кандидатур арбитражных управляющих - членов  Союза АУ «СРО СС» в делах о банкротстве с участием кредитных организаций.

	3. Рассмотрение вопроса освобождения арбитражного управляющего от исполнения обязанностей в делах о банкротстве.

	4. Рассмотрение вопросов приема в члены Союза.

	5. О дополнительном членском взносе арбитражного управляющего ФИЛИППОВА В.И.

	6. Аккредитация организаций при Союзе.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения о комиссии Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве – с 10 октября 2018 г.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения об особенностях отбора кандидатур арбитражных управляющих - членов  Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» в делах о банкротстве с участием кредитных организаций – с 10 октября 2017 г.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с пунктом 2 статьи 20.5. Закона о банкротстве обратиться в соответствующие арбитражные суды с ходатайствами об освобождении арбитражного управляющего ГИМРАНОВА Марата Ахметзиевича от исполнения возложенных на него обязанностей в делах о банкротстве.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

[bookmark: _GoBack]По 4 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза:
- АСТАПОВА Максима Анатольевича (Алтайский край);
- ЧЕРНЫШЕВА Михаила Юрьевича (Новосибирская область).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

4.2. Постановили:
А. Исключить из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по личному заявлению:
- ТУЛЬКИНА Андрея Николаевича (г. Саратов);
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 5 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Установить с 01.10.2018 арбитражному управляющему ФИЛИППОВУ В.И. (г. Москва) дополнительный ежемесячный членский взнос в размере 20 000 руб.
Б. Снизить размер просроченной задолженности по дополнительным ежемесячным членским взносам до 170 000 руб. с установлением срока погашения задолженностей - до 31.10.2018.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

По 6 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе АУ «СРО СС» (предоставить отсрочку по внесению аккредитационного взноса до 10.04.2019):
- ООО Частная охранная организация «Тайфун» (г. Мурманск) - по виду деятельности:  частная охранная деятельность, по 09.10.2019;
- ООО «Энергостар» (г. Волжский Волгоградской области) – по виду деятельности: оценка, по 09.10.2019.
Б. Аккредитовать при Союзе АУ «СРО СС»:
- ООО «Ру-Трейд» - по виду деятельности: оператор электронной торговой площадки, по 15.10.2019;
- адвоката Мара Евгения Юрьевича (г. Санкт-Петербург) - по виду деятельности: юридическое сопровождение, с 24.10.2018 по 23.10.2019;
- ООО "Форвард" (г. Санкт-Петербург) - по виду деятельности: юридическое сопровождение, по 15.10.2019.
В. ВНЕСТИ указанные организации в реестр организаций и предпринимателей, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь